1

平成 22 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 釜井 節生

（コード番号 4812 東証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 梅沢 幸之助

 （TEL. 03-6713-6160）

当社の親会社 株式会社 電 通

代 表 者 代表取締役社長執行役員 髙嶋 達佳

（コード番号 4324 東証第１部）

平成 23 年３月期業績予想（連結及び個別）の修正に関するお知らせ

当社では、平成 22 年５月 12 日発表の平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）第２

四半期累計期間および通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（１）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 28,452 △960 △976 △1,279 △39  25

今回修正予想(B) 28,452 △874 △890 △2,156 △66  17

増減額 (B－A) － 86 86 △877

増減率 (%) － － － －

(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

28,710 △1,712 △1,552 △1,303 △40  01

（２）個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 25,290 △930 △841 △1,132 △34  74

今回修正予想(B) 25,290 △874 △785 △1,838 △56  41

増減額 (B－A) － 56 56 △706

増減率 (%) － － － －

(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

22,373 △1,362 △1,001 △754 △23  17

 2

２．平成 23 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（１）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 62,913 944 935 △561 △17  22

今回修正予想(B) 62,913 1,284 1,275 △913 △28  02

増減額 (B－A) － 340 340 △352

増減率 (%) － 36.0％ 36.4％ －

(ご参考) 前期実績
(平成 22 年３月期)

61,155 △295 △238 △137 △4  23

（２）個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 55,466 549 742 △649 △19  92

今回修正予想(B) 55,466 793 986 △892 △27  38

増減額 (B－A) － 244 244 △243

増減率 (%) － 44.4％ 32.9％ －

(ご参考) 前期実績
(平成 22 年３月期)

52,992 △23 343 100 3  09

３．修正の理由

 主として、当第１四半期において人員削減等の合理化施策を実行したこと、ならびに資産除去債務会計基

準を適用したことによる業績への影響を踏まえ、第２四半期累計期間および通期業績予想を修正いたしまし

た。
営業利益については、資産除去債務会計基準の適用による販売費及び一般管理費の増加が見込まれるもの

の、人件費削減見込額等を織り込み、前回予想を上方修正いたしました。これに伴い経常利益につきまして

も予想を修正しております。
一方、第１四半期決算において、合理化施策に伴い発生する早期退職一時金等の一時費用および資産除去

債務会計基準の適用に伴う影響額を特別損失に計上したことを主因に、純利益の予想額を下方修正いたしま

した。
以上

 (注)この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、業界の動向、顧客の状況、その他現時点で入手可能な情

報による判断及び仮定により算出しております。従いまして、予想に内在する不確定要因や今後の事業運営における内

外の状況変化等により、実際の売上高および利益は当該予想とは異なる場合がありますのでご承知おきください。